
 

 

 

平成 24 年 6月 1 日 

各  位 

株式会社 宮崎銀行 

        80 周年記念事業のお知らせ 

  

株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、本年 8月 2 日に、創立 80 周年を迎えます。 

昭和 7 年に県民銀行として設立されて以来、地域の皆さま、株主の皆さま、お客さまからの長年に  

わたるご愛顧を賜り、役職員一同心より深く感謝申し上げます。 

80 周年を迎えるにあたり、皆さま方への感謝の気持ちを込めて、下記の通り記念事業の実施を予定 

しております。 

記 

 
主な 80 周年記念事業 

 

[女子陸上部の創部] 

本日、地域におけるスポーツ振興支援のため、女子陸上部を創部いたしました。旭化成陸上競技部  

西村功コーチを監督に迎え、選手を新規採用し、実業団駅伝への出場を目指してまいります。 

[助成事業先の拡大] 

 これまで「ふるさと振興助成事業」を通じて県内産業の開発と振興を図るために助成してまいり  

ました。本年度は、鹿児島地区を対象地域に追加するなどの助成事業の拡大を予定しております。 

[社会福祉施設へ車椅子の贈呈] 

高齢化が進む地域社会において、重要な役割を担っている社会福祉施設へ、県社会福祉協議会を  

通じて車椅子 80 台を寄付させていただきます。 

[本部棟 1階ロビーの改装] 

 県産飫肥杉を広くアピールするため、本部棟 1 階ロビーを、飫肥杉を使用した温かみのある内装に  

変更いたします。 

[記念配当の実施] 

株主の皆さま方の日頃のご支援にお応えするため、年間配当 6円の普通配当に加え、第 2四半期

末に記念配当 1円を実施し年間 7円の配当を予定しております。 

[記念定期預金を発売] 

記念定期預金の第 1 弾である『懸賞金付き定期預金「ハッピー定期 80」』はお客さまから大変ご好評

をいただいており、第 2弾を予定しております。 

[お客さま参加型 CMの放送] 

当行イメージソングをお客さまが歌い、上位入賞者の方にテレビ CM に出演していただくコンテスト

を開催します。詳細は、本日リリースの『「みんなで歌おう！夢に逢いに行こうコンテスト」開催に

ついて』をご覧ください。 

 

記念事業の詳細につきましては、決定次第、随時お知らせしてまいります。 

引き続き当行は、「郷土と共にある地方銀行」として、皆さまからの信頼とご期待にお応え   

できる地域満足度№1銀行の実現を目指してまいります。 
以上 

The Miyazaki Bank, Ltd. 
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行 経営企画部 

担当：今井、上野 TEL：0985（32）8213 

 


